1

入札公告

 次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人国

際協力機構契約事務取扱細則（平成１５年細則(調)第８号）（以下「細則」という。）

に基づいて公告します。

 なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況により、本件入札の日程及び方法が変

更になる可能性があります。変更となる場合は、随時ホームページ上に情報を掲載

しますので、ご留意願います。

２０２１年６月２８日

独立行政法人国際協力機構

北海道センター

契約担当役 所長 石丸 卓

１. 調達内容

（１）工事名称：２０２１年度 JICA北海道（札幌）照明器具 LED化工事

（２）業務概要：JICA北海道（札幌）地下 1階～塔屋の照明器具を LED照明に交換す

る。以下の施設にかかる照明器具を LED照明に交換する。

・正面玄関入口ルーフ

・センター施設外灯、庭園外灯、食堂サービス入口

・玄関スペース

・玄関ロビー

・広報展示コーナー

・１階渡り廊下

・２階渡り廊下

・２階ブリッジ

・低層棟１階 ほっかいどう地球ひろば、廊下（４）、和室玄関、廊下（５）、厨

房、レストラン、倉庫５

・低層棟 階段（４）（１階、１階/２階踊り場、２階）

・低層棟 ２階 ラウンジ２、廊下、ブリーフィングルーム、ラウンジ３、オーデ

ィオルーム

・高層棟 階段（１）、階段（２）、階段（５）

・高層棟 地下１階

・高層棟１階 バゲージルーム、廊下（１）（２）（３）、EVホール、通用口、道路

通路

・高層棟２階 EVホール、廊下、ラウンジ１

・高層棟３階 EVホール、廊下、共同炊事場

2

・高層棟４階 EVホール、廊下

・高層棟５階 EVホール、廊下

・高層棟塔屋

（３）工  期（予定）：２０２１年８月１０日から２０２２年２月２８日まで

２. 競争参加資格

細則第４条に定める不適格者が排除されるほか、細則第５条に基づき、以下の競争

参加資格要件を設けます。

（１） 国土交通省北海道開発局の工種区分（等級）「電気（A 又は B 又は C）」 の一

般競争（指名競争）参加資格を得ていること。または、北海道の工種区分（級

別）「電気工事（A又は B）」 の競争入札参加資格を得ていること。

（２） 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第２６条に規定される主任技術者を

当該工事に配置できること。

（３） 北海道内に建設業法の許可に基づく本社（本店）、支店又は営業所が所在する

こと。

（４） 共同企業体による競争参加を認めません。

３. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロードして

ご参照ください。

国際協力機構ホームページ（http://www.jica.go.jp/index.html）

→「調達情報」

→「公告・公示情報」

→「各国内拠点（JICA研究所を含む）における公告・公示情報」

→「各国内拠点（JICA研究所を含む）における公告・公示情報－工事、物品購

入、役務等－（2021年度）」

→「JICA北海道（札幌）」

４．説明会

競争参加希望者に対し、具体的工事内容を理解して頂くために、工事内容の説明

会を以下のとおり開催します。

（１）開催日時：２０２１年７月１５日（木）１０時００分～

（２）開催場所：独立行政法人国際協力機構北海道センター ２階ブリーフィングル

ーム 札幌市白石区本通１６丁目南４－２５

５. 入札執行の日時及び場所

（１）日時：２０２１年８月３日（火）１１時００分～

http://www.jica.go.jp/index.html

3

（２）場所：独立行政法人国際協力機構 北海道センター ２階ブリーフィングルー

ム 札幌市白石区本通１６丁目南４－２５

 以 上